
해  양  수  산  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 13,879,559 11,271,347 2,608,212

국          4,991,015 3,839,095 1,151,920

균             50,000 50,000 0

기            124,796 118,152 6,644

도          2,759,598 2,573,001 186,597

군          5,954,150 4,691,099 1,263,051

어업경쟁력 강화 6,999,182 6,455,082 544,100

국          1,042,710 1,042,710 0

도          2,164,640 2,148,140 16,500

군          3,791,832 3,264,232 527,600

어업인육성 및 활동증진 1,193,366 1,197,266 △3,900

국             11,760 11,760 0

도            426,892 416,392 10,500

군            754,714 769,114 △14,400

수산인의 날 기념행사 지원 0 10,260 △10,260

도                  0 2,700 △2,700

군                  0 7,560 △7,560

307 민간이전 0 10,260 △10,260

도                  0 2,700 △2,700

군                  0 7,560 △7,560

04 민간행사사업보조 0 10,260 △10,260

  ◎수산인의 날 기념행사 지원                     0             10,260         △10,260  경정 0원

도                  0 2,700 △2,700

군                  0 7,560 △7,560

여성어업인 복지 바우처 지원 24,600 0 24,600

도              9,840 0 9,840

군             14,760 0 14,760

307 민간이전 24,600 0 24,600

도              9,840 0 9,840

군             14,760 0 14,760

05 민간위탁금 24,600 0 24,600

  ◎여성어업인 복지 바우처 지원
               24,600                  0           24,600      24,600,000원*1식

도              9,840 0 9,840

군             14,760 0 14,760

여성어업인 작업물품 지원 11,760 0 11,760

도              3,360 0 3,360

군              8,400 0 8,400

307 민간이전 11,760 0 11,760

도              3,360 0 3,360

군              8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 11,760 0 11,760

  ◎여성어업인 작업물품 지원                11,760                  0           11,760  11,760,000원*1식

도              3,360 0 3,360

군              8,400 0 8,400

어업인 어울림 한마당 행사지원 0 30,000 △30,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

  ◎ 어업인 어울림 한마당 행사지원                     0             30,000         △30,000  경정 0원

수산증양식 및 자원관리 2,719,812 2,699,812 20,000

국            944,170 944,170 0

도            856,628 856,628 0

군            919,014 899,014 20,000

연어 안전산란 회귀전용 그물길 조성 20,000 0 20,000

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,000 0 20,000

  ◎연어 안전산란 회귀전용 어망 설치
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

어업인 생산기반 지원 3,086,004 2,558,004 528,000

국             86,780 86,780 0

도            881,120 875,120 6,000

군          2,118,104 1,596,104 522,000

어구보수보관장 시설 400,000 400,000 0

도            120,000 120,000 0

군            280,000 280,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

도            120,000 120,000 0

군            280,000 280,000 0

01 시설비 395,000 400,000 △5,000

  ◎어구보수보관장 시설
              395,000            400,000          △5,000      경정 395,000,000원*1식

도            118,500 120,000 △1,500

군            276,500 280,000 △3,500

02 감리비 5,000 0 5,000

  ◎어구보수보관장 시설 감리비
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

어촌어항 주변정비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎어촌어항주변정비                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

어촌계 활어회센터 시설개선사업 450,000 0 450,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 450,000 0 450,000

  ◎어촌계 활어회센터 시설 개선
              450,000                  0          450,000      450,000,000원*1식

수출상품 품질향상(선별, 포장) 지원 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ◎수출상품 품질향상(선별,포장) 지원
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000

어구 실명제 표지기 제작지원 16,000 0 16,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 0 16,000

  ◎ 어구 실명제 표지기 제작 지원
               16,000                  0           16,000      20,000,000원*1식*80%

물치항 활어회센터 건축구조물 안전진단 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ◎물치항 활어회센터 건축구조물 안전진단
               22,000                  0           22,000      22,000,000원*1식

해양관광진흥 5,680,850 4,035,250 1,645,600

국          3,934,305 2,782,385 1,151,920

도            503,496 355,392 148,104

군          1,243,049 897,473 345,576

해양레저 개발 5,680,850 4,035,250 1,645,600

국          3,934,305 2,782,385 1,151,920

도            503,496 355,392 148,104

군          1,243,049 897,473 345,576

인구항 어촌뉴딜 300사업 1,645,600 0 1,645,600

국          1,151,920 0 1,151,920

도            148,104 0 148,104

군            345,576 0 345,576

403 자치단체등자본이전 1,645,600 0 1,645,600

국          1,151,920 0 1,151,920

도            148,104 0 148,104

군            345,576 0 345,576

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,645,600 0 1,645,600

  ◎인구항 어촌뉴딜 300사업
            1,645,600                  0        1,645,600      1,645,600,000원*1식

국          1,151,920 0 1,151,920

도            148,104 0 148,104

군            345,576 0 345,576

친환경 연안관리 813,347 671,059 142,288

국             14,000 14,000 0

균             50,000 50,000 0

기            124,796 118,152 6,644

도             91,462 69,469 21,993
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            533,089 419,438 113,651

연안관리 691,976 549,688 142,288

국             14,000 14,000 0

균             50,000 50,000 0

기            124,796 118,152 6,644

도             91,462 69,469 21,993

군            411,718 298,067 113,651

조업중 인양 쓰레기 수매(전환사업) 140,000 100,000 40,000

도             70,000 50,000 20,000

군             70,000 50,000 20,000

307 민간이전 140,000 100,000 40,000

도             70,000 50,000 20,000

군             70,000 50,000 20,000

05 민간위탁금 140,000 100,000 40,000

  ◎조업중 인양 쓰레기 수매
              140,000            100,000           40,000      경정 140,000,000원*1식

도             70,000 50,000 20,000

군             70,000 50,000 20,000

해양쓰레기 정화 180,000 100,000 80,000

균             50,000 50,000 0

군            130,000 50,000 80,000

101 인건비 30,000 10,000 20,000

균              5,000 5,000 0

군             25,000 5,000 20,000

04 기간제근로자등보수 30,000 10,000 20,000

  ◎해양쓰레기 정화사업 인건비
               30,000             10,000           20,000      경정 30,000,000원*1식

균              5,000 5,000 0

군             25,000 5,000 20,000

201 일반운영비 150,000 90,000 60,000

균             45,000 45,000 0

군            105,000 45,000 60,000

01 사무관리비 150,000 90,000 60,000

  ◎해양쓰레기 정화사업(임차비 등)
              150,000             90,000           60,000      경정 150,000,000원*1식

균             45,000 45,000 0

군            105,000 45,000 60,000

공유수면 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ◎공유수면 연안지킴이 운영                   600                  0              600  600,000원*1식

202 여비 2,400 3,000 △600

01 국내여비 2,400 3,000 △600

  ◎공유수면 점사용허가 업무추진
                1,400              2,000            △600      경정 20,000원*2인*35일
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

바다환경지킴이 지원 119,592 106,304 13,288

기             59,796 53,152 6,644

도             17,939 15,946 1,993

군             41,857 37,206 4,651

101 인건비 119,592 106,304 13,288

기             59,796 53,152 6,644

도             17,939 15,946 1,993

군             41,857 37,206 4,651

04 기간제근로자등보수 119,592 106,304 13,288

  ◎바다환경 지킴이 지원
              119,592            106,304           13,288      경정 119,592,000원*1식

기             59,796 53,152 6,644

도             17,939 15,946 1,993

군             41,857 37,206 4,651

수산자원관리수면 관리 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

  ◎수산자원관리수면 관리                 9,000                  0            9,000  9,000,000원*1식

재무활동(해양수산과) 276,224 0 276,224

보전지출 276,224 0 276,224

반환금 기타 276,224 0 276,224

802 반환금기타 276,224 0 276,224

01 국고보조금반환금 151,881 0 151,881

  ◎2019년 소형어선인양기 설치사업 집행잔액
               25,943                  0           25,943

  ◎2019년 소형어선인양기 설치사업 이자발생액
                1,553                  0            1,553

  ◎2019년 수산종자매입방류 이자발생액
                  372                  0              372

  ◎수산항 요트마리나 항만 개발사업 집행잔액
              112,327                  0          112,327

  ◎수산항 요트마리나 항만 개발사업 이자발생액
               11,686                  0           11,686

      25,942,720원

      1,552,190원

      371,720원

      112,326,960원

      11,685,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 124,343 0 124,343

  ◎2020년 바닷가 종합관리대책 이자발생액
                   33                  0               33

  ◎2019년 어촌정주어항 개발 이자발생액
                3,650                  0            3,650

  ◎2020년 어촌정주어항 개발 집행잔액
               28,254                  0           28,254

  ◎2020년 어촌정주어항 개발 이자발생액
                6,269                  0            6,269

  ◎2019년 토사매몰어항 준설 이자발생액
                  207                  0              207

      33,000원

      3,650,000원

      28,253,604원

      6,269,000원

      207,000원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 토사매몰어항 준설 집행잔액
                  233                  0              233

  ◎2020년 토사매몰어항 준설 이자발생액
                  160                  0              160

  ◎2020년 지방 및 어촌정주어항 사후관리 이자
    발생액                    35                  0               35

  ◎2019년 소형어선인양기 설치사업 집행잔액
                3,243                  0            3,243

  ◎2019년 소형어선인양기 설치사업 이자발생액
                  195                  0              195

  ◎2020년 수산물 수출업체 촉진비 지원사업 이
    자발생액                    31                  0               31

  ◎수산항 요트마리나 항만 개발사업 집행잔액
               33,699                  0           33,699

  ◎수산항 요트마리나 항만 개발사업 이자발생액
                3,506                  0            3,506

  ◎2020년 대문어 매입방류 집행잔액                    20                  0               20

  ◎2020년 대문어 매입방류 이자발생액                     2                  0                2

  ◎2019년 수산종자매입방류 이자발생액
                   19                  0               19

  ◎2020년 수산종자매입방류 이자발생액
                  624                  0              624

  ◎2020년 해삼씨뿌림양식 집행잔액
                2,855                  0            2,855

  ◎2020년 해삼씨뿌림양식 이자발생액
                  412                  0              412

  ◎2020년 해조숲 시비재 살포 집행잔액
                   92                  0               92

  ◎2020년 해조숲 시비재 살포 이자발생액
                  187                  0              187

  ◎2020년 문어 서식산란장 조성 집행잔액
               10,717                  0           10,717

  ◎2020년 문어 서식산란장 조성 이자발생액
                  269                  0              269

  ◎2020년 해삼 특화양식단지 조성 집행잔액
                7,884                  0            7,884

  ◎2020년 해삼 특화양식단지 조성 이자발생액
                  395                  0              395

  ◎2020년 유용해조류 자원회복 집행잔액
                3,801                  0            3,801

  ◎2020년 유용해조류 자원회복 이자발생액
                   51                  0               51

  ◎2020년 갯녹음 암반 해조서식 환경복원 집행
    잔액                 4,598                  0            4,598

  ◎2020년 갯녹음 암반 해조서식 환경복원 이자
    발생액                   182                  0              182

  ◎2020년 바다숲 조성 집행잔액                10,884                  0           10,884

  ◎2020년 바다숲 조성 이자발생액                   758                  0              758

      232,200원

      160,000원

      35,000원

      3,242,840원

      194,020원

      30,670원

      33,698,090원

      3,505,620원

  19,410원

  1,330원

      18,580원

      623,210원

      2,854,800원

      411,370원

      91,460원

      186,910원

      10,716,230원

      268,290원

      7,883,890원

      394,520원

      3,800,100원

      50,330원

      4,597,870원

      181,790원

  10,883,560원

  757,570원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 해면양식장 집행잔액                   733                  0              733

  ◎2020년 해면양식장 이자발생액                   198                  0              198

  ◎2019년 해난어업인 유가족 지원사업 이자발생
    액                     4                  0                4

  ◎2019년 연안어선 감척사업 집행잔액
                   82                  0               82

  ◎2019년 연안어선 감척사업 이자발생액
                   26                  0               26

  ◎2020년 정치망가두리 시설지원사업 이자발생
    액                    35                  0               35

  733,000원

  197,620원

      3,760원

      81,470원

      25,180원

      34,520원
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